
Příloha č. 3 k PS 1200147971 

Zvláštní smluvní ujednání 

1. Pro účely pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí 

pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných 

podmínek. 

 

2. Inflační doložka: Pojistitel neuplatní námitku podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období 

(pojistného roku) ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí v důsledku 

inflace o méně než 15%. 

 

3. Nově nabitý majetek je automaticky pojištěn podle již sjednaných druhů pojištění takto: 

3.1. V případě, že hodnota nově nabytých věcí ve sjednaném pojistném období (pojistný rok) nepřesáhne 

15% příslušného souboru pojištěných věcí, jsou tyto zahrnuty do pojištění bez doplatku pojistného a 

pojistitel v tomto případě neuplatní námitku podpojištění. 

3.2. V případě, že hodnota nově nabitých věcí přesáhne o 15 a více procent hodnotu příslušného souboru 

pojištěných věcí, je pojistník povinen toto navýšení s ujednáním částky nově pořízeného majetku 

oznámit pojistiteli. Poměrné pojistné bude zaúčtováno v dodatku k pojistné smlouvě s datem 

účinnosti od data nabytí. 

 

4. Ujednává se, že věci movité jsou pojištěny od okamžiku nabytí vlastnictví věcí pojistníkem (tzn. od 

skutečného převzetí od prodejce, leasingové společnosti apod.). Toto ujednání se vztahuje i na nové 

předměty, které pojistník bude užívat na základě leasingových či obdobných smluv, a které má pojistník 

podle uzavřené leasingové či obdobné smlouvy povinnost pojistit. Pokud pojistník tyto věci požaduje 

pojistit, je povinen zaslat žádost pojistiteli nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejich převzetí. 

4.1. Ujednáním obsaženým v bodu 4 není dotčeno ustanovení bodu 3, tzn., pokud se nově nabyté věci 

stávají součástí pojištěného souboru věcí, není třeba je do pojištění jednotlivě nahlašovat. 

 

5. Po skončení pojistného období bude vždy vypracován rekapitulační dodatek k pojistné smlouvě, 

zohledňující aktuální stav pojištěného majetku, kde budou, mimo jiné, všechny nové věci zahrnuty s datem 

účinnosti od data jejich nabytí. 

 

6. Ujednává se, že pojistitel nepožaduje v pojistné smlouvě uvádět pojistné částky zvlášť na jednotlivá místa 

pojištění, akceptuje celkovou pojistnou částku dle jednotlivých pojištěných souborů věcí pro všechna místa 

pojištění. 

 

7. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení 

pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu 

případných zbytků bez odečtu opotřebení, a to bez ohledu na další ustanovení obchodních podmínek. 

 

8. V případě cizích věcí užívaných pojistníkem se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne 

plnění v nové ceně, a to bez ohledu na další ustanovení obchodních podmínek. 

 

9. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to 

nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojistníka výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných 

pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

 

10. Za jednu pojistnou událost jsou považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, 

vzniklých v důsledku jedné příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek 



časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve 

smyslu sjednaného pojištění. 

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku pojištění předmětu pojištění z důvodu prodeje věci, změny 

vlastníka apod., pojistitel vrátí pojistníkovi nespotřebovanou poměrnou část pojistného. 

 

12. Pojistné krytí zahrnuje i pojištění nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 

pojistné události včetně dočasného přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem 

plnění ve výši 10% ze sjednané agregované pojistné částky pro soubor pojištěného majetku. 

 

13. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů 

jsou považované i náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci povinen vynaložit na 

znovupořízení věci z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl věc 

využívat k původním účelům, a to za předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty do pojištěné částky 

daného předmětu pojištění. V případě, že nejsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky pojištění, 

sjednává se roční limit pro tyto zvýšené náklady ve výši 1.000.000 Kč.  

 

14. Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plnění přesáhne částku 10 000 000,- Kč, ujednává 

se tímto, že pojistitel uhradí náklady znaleckého řízení ve zjištěném rozsahu škody, které by byl jinak nesl 

pojištěný. Tyto náklady se pojistitel zavazuje nahradit do výše limitu 1.000.000, - Kč. 

 

15. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady vynaložené na 

obnovu nepoškozených pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z estetického důvodu. Podmínkou je, že 

poškozený pojištěný majetek již není možné obnovit ve stejném designu a pojištěný prokáže, že tyto 

náklady skutečně vynaložil. Pro tyto vícenáklady se ujednává roční limit ve výši 1.000.000 Kč. 

 

16. Ujednává se, že právo na náhradu škody (regres plnění) nepřechází na pojistitele proti osobám, které jsou 

u pojištěného v pracovněprávním vztahu nebo u něj absolvují bezplatnou praxi. To však neplatí, jestliže 

tyto osoby způsobily pojistnou událost úmyslně. 


